
Název projektu: „Revitalizace zeleně v parku Sady Československých legií v Hranicích“

Číslo projektu: OPZP 22 1 3 01 00249

1

S M L O U V A O D Í L O

číslo smlouvy objednatele: SML/0147/2024/OMP
číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „smlouva“).

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Ing. Danielem Vitonským, starostou
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu:
Telefon:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních: Ing. Daniel Vitonský
- technických:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: FLORSTYL s.r.o.
Sídlo: nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17463
zastoupen: Ing. Aleš Galář, jednatel
IČO: 60731346
DIČ: CZ60731346
Bank. spojení : ČSOB,
Telefon:
E-mail:

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Ing. Aleš Galář, jednatel

tel.:
e-mail:

ve věcech technických:
tel.:
e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“



 

 
 

2 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Revitalizace zeleně v parku Sady 
Československých legií v Hranicích“ smlouvu následujícího znění:   
 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, kterým se 
rozumí revitalizace vegetačních prvků v parku Sady Československých legií v Hranicích.  
 

2.2 Při realizaci zakázky je nezbytně nutné dodržet minimálně ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Tato norma 
řeší ochranu ploch i stromů mimo jiné před chemickým znečištěním, při navážce, hloubení výkopů 
a také řeší ochranu před mechanickým poškozením aj. Kácení by mělo proběhnout dle Standardu 
péče o přírodu a krajinu: Kácení stromů SPPK A02 005:2018 - Arboristické standardy. 
 

2.3 Práce musí být provedeny tak, aby následná revitalizace vegetačních prvků mohla být provedena 
v souladu s dokumentací zpracovanou společností Zahrada Olomouc, s.r.o., která je přílohou č. 1 
této smlouvy. 
 Dílo musí být provedeno dle příslušných rozhodnutí správních orgánů, která tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy. 

 
2.4 Místem realizace jsou pozemky s par. č. 2070/2, 2070/1, 2463/2, 2069/1, 2069/3, 2463/6, 2480/5, 

2463/2, 2481/3, 2463/5, 2481/4, 2481/5, 2011/9 v k.ú. Hranice podrobně popsané v projektové 
dokumentaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.  
 

2.5 Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli 
dohodnutou cenu dle čl. V., a to způsobem dle stejného článku smlouvy. 
 

2.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla bez vad a 
nedodělků v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude ukončeno protokolem o předání 
a převzetí, který bude podepsaný objednatelem i zhotovitelem, a to v souladu s čl. X této smlouvy. 
V opačném případě nebude dílo považováno za předané řádně a včas. 

 
2.7 Vlastní realizace díla je podmíněna získáním dotace. Objednatel si vyhrazuje právo v případě 

nezískání dotací od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí odstoupit. 
Tento projekt bude spolufinancován Evropskou unií, 

           Číslo projektu: OPZP_22_1_3_01_00249 
 

 
Článek III. 

Doba plnění a způsob předání místa plnění 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy v celém rozsahu a v souladu 
s přílohou č. 4 – Časový harmonogram, nejpozději do konce 11/2024. 
 

    Zhotovitel je povinen řádně provést dílo: 
              Předpokládaný termín zahájení prací                                                   únor 2024 
              Předpokládaný termín ukončení kácení   ………………..(nejpozději do 31.03.2024) 
              Předpokládaný termín ukončení prací  ……..…………(nejpozději do 30.11.2024) 
 



 

 
 

3 

              
3.2 Objednatel vyzve písemně zhotovitele k předání a převzetí místa plnění min. 5 kalendářních dnů 

před zahájením díla. 
 
3.3 Splnění termínů realizace díla dle tohoto článku smlouvy zhotovitel garantuje, pokud nedojde k 

zásahu do činnosti zhotovitele vlivem vyšší moci (nepříznivých klimatických podmínek – nízkých 
teplot, neumožňující dodržet technologické postupy, živelní pohromy, povodeň, dešťové srážky 
trvající déle než 3 dny). V takovém případě zhotovitel může požádat objednatele o prodloužení 
termínu realizace díla. Objednatel může prodloužit termín dokončení díla o dobu, po kterou nebude 
možné dílo realizovat z výše uvedených důvodů, a to na základě rozhodnutí Rady města Hranice, 
kterým bude schváleno uzavření dodatku k této smlouvě. 

 
3.4 Vytěžené dřevo, tj. odvětvené kmeny o průměru 150 mm a více o maximální délce kmenu 10,0 m 

bude soustředěno na odvozní místo v areálu společnosti EKOLTES Hranice, a. s., se sídlem Hranice, 
Zborovská 606. 

 
Článek IV. 

Podmínky provádění díla 
 

4.1 Objednatel poskytne zhotoviteli kopii pravomocného rozhodnutí vydaného MěÚ Hranice, 
Odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Odborem školství, kultury a tělovýchovy, 
pod č.j. OSUZPD/114687/23-4 ze dne 18. 12. 2023, OŠKT/114366/23-4 ze dne 15. 12. 2023, (příloha 
č. 3 ke smlouvě) a kopii pravomocného rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Olomouckého 
kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j. KUOK 136892/2023. 

4.2 Před započetím prací budou zhotovitelem vytýčeny a viditelně označeny jednotlivé stromy určené 
ke kácení dle projektové dokumentace. 

4.3 Po označení stromů je zhotovitel povinen vyzvat objednatele a projektanta k odsouhlasení 
označených stromů určených ke kácení, o čemž bude proveden zápis ve stavebním deníku. Bez 
tohoto odsouhlasení nesmí zhotovitel zahájit kácení. 

4.4 Zhotovitel zajistí na své náklady před započetím prací vytýčení inženýrských sítí s ohledem na jejich 
možné poškození při odstraňování kořenů. 

4.5 Zhotovitel před zahájením prací zajistí potřebné provizorní dopravní značení, které na silnici ovlivní 
přístupy k místu realizace a které bude v předstihu odsouhlaseno s příslušným DI Policie Přerov ČR. 

4.6 Každý den před započetím prací a při změně stanoviště bude viditelně označena a zajištěna proti 
průchodu chodců plocha možného dopadu kmenů a větví. Na viditelné místo budou po celou dobu 
akce rozmístěny informační cedule o probíhajícím kácení. Informační cedule o kácení a ořezech 
s upozorněním, aby chodci dbali své osobní bezpečnosti, bude po celou dobu plnění díla viditelně 
podél všech chodníků. 

4.7 V případě poškození okolních dřevin budou tyto dřeviny neprodleně ošetřeny. 

4.8 Veškeré pozemky dotčené těžbou musí být uvedeny do původního stavu. 

4.9 Stromy, které nejsou určeny ke kácení je zhotovitel povinen zabezpečit proti poškození, a to dle 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
prvků při stavebních pracích. 

4.10  Zhotovitel se zavazuje zajistit si před začátkem prací pro veškeré plánované práce příslušná 
povolení dotčených orgánů státní správy, případně místní samosprávy a správců inženýrských sítí, 
na své náklady. 

4.11 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, a to na svůj náklad a nebezpečí. 



 

 
 

4 

4.12 V případě znečištění příjezdových komunikací svou činností zajistí zhotovitel bez průtahů čištění 
komunikací (pokud budou nečistoty a bahno odklizeny na krajnici či do příkopu, bude zhotovitelem 
zajištěno rovněž i vyčištění těchto silničních součástí a jejich odvoz z místa znečištění). 

4.13 Zhotovitel je povinen zajistit provádění prací v místě plnění prostřednictvím potřebného počtu 
osob s potřebnou kvalifikací v souladu se zadávací dokumentací. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
všechny další osoby, které budou provádět jakékoliv plnění tykající se předmětu smlouvy, vždy 
pracovaly pod dozorem osob s potřebnou kvalifikací.  

4.14 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování ekologických, hygienických a 
dalších platných předpisů. Případné sankce z neplnění podmínek stanovených těmito předpisy, 
prokazatelně zaviněných zhotovitelem, zaplatí zhotovitel. 

4.15 Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování 
předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších předpisů. Předáním 
místa plnění zhotoviteli je tento odpovědný za dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti práce a 
požární ochrany v souvislosti se zadanou prací, až do doby předání díla objednateli. Opatření z 
hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření vyplývající z 
povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními předpisy. 
Technické a technologické provedení díla odpovídá současným bezpečnostním předpisům a 
normám dle EN a ČSN. 

4.16 Zhotovitel se zavazuje provádět práce s maximální hospodárností a účelností. Zhotovitel je povinen 
oznámit včas případnou neúčelnost prováděných prací a současně navrhnout hospodárnější 
postup. 

4.17 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednatelem pověřené odpovědné třetí osobě podklady o 
provedených pracích a konzultovat s ním všechny postupy, které byly předem dohodnuty a 
odsouhlaseny objednatelem. Současně je zhotovitel povinen akceptovat veškeré připomínky 
odpovědné třetí osoby, při případných neshodách bude rozhodující stanovisko objednatele. 

4.18 Zhotovitel se zavazuje aktivně se účastnit kontrolních dnů pořádaných objednatelem a je povinen 
pro kontrolní den připravit nezbytné podklady o provedených pracích, případně zajistit účast svých 
poddodavatel. Kontrolní dny budou pořádány nejméně 1x za týden. 

4.19 Pokud bude část díla dle této smlouvy plněna formou poddodávky (viz bod 9.1 zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce), zhotovitel závazně uvádí identifikační údaje dotčeného 
poddodavatele: 

- xxx 
4.20 Případná změna poddodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze 

strany objednatele. 

4.21 Zhotovitel je povinen při realizaci dodržet podmínky stanovené dotčenými orgány a správci sítí.  

4.22 Zhotovitel je povinen umožnit poskytovateli dotace výkon práva kontroly akce, ve vztahu 
k poskytnutým finančním prostředkům (zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Článek V. 

Cena za plnění a platební podmínky 
 

5.1 Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací 
dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku 1 376 358,12 Kč bez DPH (slovy: jeden 
milion tři sta sedmdesát šest tisíc tři sta padesát osm korun českých dvanáct haléřů), 1 665 393,33 
Kč včetně DPH (slovy: jeden milion šest set šedesát pět tisíc tři sta devadesát tři korun českých 



 

 
 

5 

třicet tři haléřů). Celková cena díla je zpracována po položkách dle rozpočtu, který je Přílohou č. 2 
této smlouvy. 

 
5.2 Celková cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s realizací díla. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady zajišťující 
řádné plnění předmětu díla, dopravu, poplatky za energie a vodu po dobu provádění prací, odvoz 
a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, opravy, údržba a průběžné čištění komunikací užívaných v 
průběhu prací, zajištění přístupů k nemovitostem v průběhu realizace, zajištění povolení zvláštního 
užívání komunikací pro realizaci, včetně dopravního řešení a povolení MěÚ Hranice OSUZPD a 
Policie ČR – DI a zajištění dopravního značení, vyřízení zvláštního užívání komunikací, dopravní 
značení, dále veškeré poplatky, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro 
splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena ve smlouvě či přílohách, 
ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné 
péče věděl nebo vědět měl a mohl. Celková cena díla obsahuje i přiměřený zisk zhotovitele, 
přiměřené podnikatelské riziko a vývoj cen alespoň do konce stavby. 

 
5.3 Celkovou cenu díla je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH. 
 
5.4 Nárok na zaplacení sjednané ceny nevzniká v případě, že dílo nebylo provedeno řádně, tj. 

v dohodnuté kvalitě, v určeném termínu a místě, vždy však po vyjasnění okolností, které řádnému 
provedení činnosti bránily. 

 
5.5 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli.  

 
5.6 Faktury budou vždy ve dvou exemplářích (originálech) a musí splňovat požadavky daného zákona 

na řádný daňový doklad, zejména budou mít tyto náležitosti: 

 označení faktury a její číslo, 

 název a sídlo zhotovitele, 

 bankovní spojení zhotovitele, 

 předmět smlouvy, 

 jmenování dokladu, na jehož základě je práce prováděna, včetně data smlouvy nebo jejího 
dodatku, 

 vyjmenování období, za které je fakturováno, 

 účtovaná částka bez DPH a včetně DPH, datum splatnosti fakturované částky, 

 rozpis účtovaných prací dle jednotkových cen 

 název akce, v rámci níž fakturace probíhá - zakázka „Revitalizace zeleně v parku Sady 
Československých legií v Hranicích“ číslo projektu:  OPZP_22_1_3_01_00249. 
 

5.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné náležitosti 
nebo údaje. Doba splatnosti upravené faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího opětovného 
doručení objednateli.  
 

5.8 Objednatel si vyhrazuje právo termíny prodloužit, práce přerušit, případně zcela ukončit před 
dokončením, a to v závislosti na výši disponibilních prostředků. V takovém případě je objednatel 
povinen zaplatit veškeré provedené práce a dodaný materiál na dosud provedeném díle (zakázce). 
Objednatel si vyhrazuje právo takto učinit bez sankcí, bez účtování ušlého zisku zhotovitele. 

 
5.9 Objednatel neposkytuje zálohy.  

 
5.10 Soupisy provedených prací bude zhotovitel objednateli předkládat vždy do třetího kalendářního 

dne následujícího měsíce za činnosti prováděné v minulém měsíci. Objednatel se zavazuje soupisy 
prací zhotovitele odsouhlasit do pěti pracovních dnů po předložení. Fakturovány budou pouze 



 

 
 

6 

práce a dodávky, které jsou předmětem smlouvy a jsou kvalitně provedeny. Práce, které nebyly 
provedeny, nebudou fakturovány. Fakturace prací bude vázána na položkový rozpočet nabídky 
zhotovitele. Jednotlivé práce budou fakturovány teprve po kvalitním provedení prací nebo 
zabudování materiálů v rozsahu, který je stanoven jednotlivými položkami položkového rozpočtu. 
Právo na fakturaci za provedené práce vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení měsíčního soupisu 
provedených prací a dodávek objednatelem. 

 
5.11 Provedené práce v rámci plnění předmětu smlouvy budou objednatelem hrazeny měsíčně v české 

měně na základě daňového dokladu – faktury podle objemu skutečně provedených prací a 
dodávek, a to do výše 90 % celkové ceny díla s tím, že zbývajících 10 % celkové ceny díla bude tvořit 
zádržné, které bude uhrazeno po protokolárním potvrzení o odstranění všech vad a nedodělků. 
Výše fakturovaných částek bude doložena soupisem skutečně provedených prací, který bude 
odsouhlasený a potvrzený technickým dozorem objednatele nebo objednatelem. 

 
5.12 Konečná faktura musí obsahovat vyúčtování všech předchozích plateb a zádržného a dále soupis 

předchozích faktur. Zhotovitel je oprávněn ji vystavit po podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla objednatelem. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání řádnému užívání, 
bude konečná faktura konstatovat pozastavení zaplacení zádržného ve výši 10 % celkové ceny díla 
až do jejich úplného a řádného odstranění. Zádržné bude uvolněno do 30 dnů od podpisu 
oprávněného zástupce objednatele na protokolu potvrzujícím odstranění těchto vad a nedodělků. 

 
5.13 Zhotovitel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na základě 

uzavřené smlouvy o dílo, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 
 

5.14 Faktury budou vyhotoveny zvlášť na část hrazenou z dotací a zvlášť na část hrazenou z vlastních 
zdrojů objednatele. 

 
5.15 Případné změny ceny díla – vícepráce budou oceňovány takto: 

a)  s využitím jednotkových cen ze soupisu prováděných prací dle položkového rozpočtu, který 
tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, 

b) pokud to není možné (taková položka se v soupisu prováděných prací nevyskytuje), tak bude 
použita jednotková cena ve výši 80 % z ceníku společnosti ÚRS Praha a.s. v cenové úrovni 2023, 

c) pokud ceníky ÚRS Praha a.s. tuto cenu rovněž neobsahují, bude zhotovitelem navržena 
jednotková cena ve výši obvyklé v době provádění díla,  

Případné vícepráce budou zhotovitelem oceněny vždy do 5 pracovních dnů od předání požadavku 
objednatele, nebo podkladů objednatelem. Objednatel odsouhlasí ocenění do 10 pracovních 
dnů od předložení objednateli, nebo projedná se zhotovitelem své připomínky. V případě, že 
tak v dohodnuté lhůtě neučiní nebo nepožádá o prodloužení lhůty, má se za to, že s oceněním 
zhotovitele souhlasí. 

 
5.16 Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje, že práce prováděné na akci „Revitalizace zeleně v 

parku Sady Československých legií v Hranicích“ souvisí výlučně s činností příjemce  při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje  za  osobu  povinnou  k dani  (viz § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  Příjemce plnění (objednatel) není v tomto případě 
v postavení osoby povinné k dani.  Příjemce plnění (objednatel) požaduje z výše uvedených 
důvodů, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 

Článek VI. 
Smluvní sankce 

 
6.1 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 

zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny za dílo). 



 

 
 

7 

6.2 Při nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur, příp. faktury konečné dle článku V. této 
smlouvy může být objednateli účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 
i započatý den prodlení. 
 

6.3 Smluvní pokuta za nedodržení termínu doby realizace díla dle článku III. této smlouvy činí 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním díla. Uvedená smluvní pokuta nemá 
vliv na eventuální výši náhrady škody. 
 

6.4 Při chybném účtování prací činí smluvní pokuta 10 % hodnoty neoprávněně účtovaných položek. 
Tímto není dotčena povinnost vrátit neoprávněně účtované prostředky. 
 

6.5 V případě, že zhotovitel neoprávněně nedokončí předmět díla (dílo nelze užívat a vykazuje vady 
bránící užívání), má povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla 
bez DPH. 

 
6.6 V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné 

právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty: 

6.6.1 Za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé vady dle čl. VII. odst. 7.2 této smlouvy ve 
výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.6.2 Za prodlení zhotovitele s odstraňováním závad v záruční době dle čl. VII. odst. 7.2 této smlouvy 
ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním závad. 

6.6.3 Za neodstranění vad dle čl. VII. odst. 7.2 s této smlouvy v termínech vzájemně dohodnutých ve 
výši 2.000,- Kč za každou vadu a den. 

6.6.4  Za nedodržení podmínky dle ustanovení čl. IV. odst. 4.3 až 4.13 této   smlouvy v průběhu 
realizace akce ve výši 5.000,-  Kč za každé jednotlivé porušení této podmínky. V případě 
nezabezpečení nápravy do 24 hodin od upozornění o sjednání nápravy, bude vystavena 
smluvní pokuta ve výši 10.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.      

6.7 Mezi objednatelem a zhotovitelem se dále sjednávají smluvní pokuty za každé nedodržení 
bezpečnostního předpisu, vyhlášky a zákona týkajících se BOZP a PO, dále pokud bude ustanoven 
koordinátor BOZP, za nedodržení nařízení a opatření které stanovil, na staveništi s tím, že výše 
smluvních pokut za jednotlivá porušení výše uvedených povinností jsou uvedeny v sazebníku pokut 
BOZP, který je nedílnou součástí smlouvy (příloha č. 5). Smluvní pokutu je objednatel oprávněn 
odečíst z konečné ceny díla za každé nedodržení bezpečnostního předpisu, vyhlášky a zákonu 
týkajícího se BOZP a PO, dále za nedodržení nařízení a opatření, které stanovil koordinátor BOZP na 
staveništi. Porušení předpisů a nařízení musí být zhotoviteli prokázáno (fotodokumentace, zápis ve 
stavebním deníku).    

 
6.8 Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do 21 dnů po obdržení faktury buď tuto 

zaplatit, nebo v téže lhůtě sdělit oprávněné straně své námitky. 
 

6.9 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě, se 
neruší povinnost strany závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat 
i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu. 
 

6.10 Výše smluvní pokuty není omezená. 
 

6.11 Objednatel může vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu při nezahájení prací do 14 dnů od předání 
a převzetí místa plnění ve výši 15.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

6.12 Objednatel může vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu, při přerušení prací v průběhu realizace 
delším než 10 dnů z důvodů na straně zhotovitele, ve výši 15.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 



 

 
 

8 

 
6.13 V případě, že zhotovitel vykácí strom, který dle rozhodnutí OSUZPD/114687/23-4 ze 18.12.2023 

nebyl určen ke kácení nebo nedodrží podmínku stanovenou v čl. IV, odst. 4.13 této smlouvy, bude 
postupováno příslušným správním orgánem v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek VII. 
Záruka za jakost,  odpovědnost za vady 

 
7.1 Zhotovitel dává záruku na bezvadný stav díla po dobu 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.  

7.2 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem v záruční lhůtě 
bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle dané závady tak, aby 
odstranění závad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace závady, nebude-li smluvními 
stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady. V případě nedodržení těchto 
prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na 
náklady zhotovitele bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. V případě havárie se zhotovitel 
zavazuje nastoupit na odstranění vady do 24 hodin od přijetí oprávněné reklamace objednatele. 
Pokud nelze z technologických důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, dohodnou strany nový 
termín odstranění vady. I přes odstranění vady jiným zhotovitelem není dotčena sjednaná záruka 
za jakost.  

7.3 Pokud objednatel neumožní zhotoviteli ve sjednané době přístup k odstranění reklamovaných vad, 
je povinen zhotoviteli zaplatit náklady (zejména dopravné) a smluvní strany jsou povinny sjednat 
novou lhůtu pro jejich odstranění. V případě opakovaného neumožnění přístupu zhotovitele k 
odstranění vad z viny objednatele, povinnost zhotovitele odstranit vady zaniká a rovněž zaniká 
právo objednatele z těchto vad díla. 

7.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla dle čl. II. odst. 2.1 této 
smlouvy a zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech 
určených projektovou dokumentací stavby a jejím popisem, v jakosti, která bude odpovídat obecně 
závazným předpisům ČSN platným v ČR v době realizace, standardům a jiným předpisům a 
směrnicím výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení platným v ČR v době jeho 
realizace.  

7.5 Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a 
je platná za předpokladu dodržení všech stanovených pravidel pro údržbu a obsluhu objednatelem. 
Každá prokázaná závada zaviněná zhotovitelem, která se projeví během záruční doby, bude 
odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, po kterou 
bude trvat odstraňování vad zhotovitelem. 

7.6 Zhotovitel odpovídá za případné vady a nedodělky, které má dílo v čase předání objednateli. Jejich 
odstranění provede zhotovitel na své náklady, v termínech vzájemně dohodnutých v zápise z 
předání a převzetí díla.  

7.7 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popřípadě 
pokud neumožní užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

7.8 Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho 
poškození živelnou událostí. 

7.9 Povinnosti a práva ze záruky za jakost upravuje plně občanský zákoník. 

7.10 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištění vady u zhotovitele 
písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění. 



 

 
 

9 

7.11 Pro řádné a včasné odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit pracovníkům 
zhotovitele přístup k předanému dílu. Pověřený zástupce objednatele po ukončení prací písemně 
potvrdí odstranění vad. 

 
Článek VIII. 

Vlastnická práva a nositelství nebezpečí vzniku škod 
8.1 Smluvní strany berou na vědomí, že postup a důsledky při uplatňování náhrady škody, dodatečné 

nemožnosti plnění a zmaření účelu smlouvy upravují § 2909 a násl., § 2006 a násl., občanského 
zákoníku. 

8.2 Za případné škody vzniklé provozem objednatele v již předaném předmětu smlouvy, zhotovitel 
neodpovídá, tyto hradí v plné výši objednatel. 

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti případným škodám způsobeným jeho činností včetně škod 
pracovníků zhotovitele u pojišťovny Generali Česká pojišťovna, pojistná smlouva č. 4884744197 na 
částku: 30 000 000,- Kč (minimální výše pojištění je stanovena na částku min. 500.000,- Kč bez DPH). 
Na požádání objednatele je zhotovitel povinen kopii platné pojistné smlouvy objednateli předložit. 

8.4 Zhotovitel uhradí veškeré škody, prokazatelně způsobené svou činností na stávajících objektech, 
anebo uvede vše poškozené do původního stavu.  

 
Článek IX. 

Dozor nad plněním podmínek smlouvy 
 
9.1 Pověřený pracovník objednatele je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, 

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost provádění 
stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li vážné nebo hospodářské škody, či 
výrazné zhoršení kvality zhotovovaného díla. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské 
činnosti zhotovitele. 

 
9.2 Zhotovitel je povinen na prověřování svých prací a dodávek, jejichž kvalitu a rozsah provedení 

kontroluje pověřený pracovník objednatele, zabezpečit účast svých pracovníků a činit neprodleně 
opatření k odstranění případných zjištěných závad a odchylek od projektu. 

 
9.3 Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o všech 

skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit. 
 

 
Článek X. 

Předání a převzetí předmětu díla 
 

10.1 Zhotovení díla je ukončeno předáním a převzetím díla ve smyslu příslušných norem na protokolu 
o předání a převzetí díla, v opačném případě nebude objednatel povinen dílo převzít a zaplatit. 

 
10.2 Dokončené dílo podle čl. II odst. 2.1 smlouvy zhotovitel předá objednateli a objednatel dílo 

protokolárně písemným záznamem převezme.  
 
10.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, nejméně 7 dnů předem, kdy bude předmět 

díla nebo jeho část připravena k předání a převzetí. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak smluvní 
strany povinny dohodnout časový pracovní harmonogram tak, aby zajišťoval plynulé, souhrnné a 
hospodárné předání a převzetí a možnost přizvání příslušných organizací. 
 

10.4  Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla, tj. provedením všech prací, dle projektové 
dokumentace a uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně písemně 
dohodnutých víceprací, popř. méněprací. Dále se tím rozumí vyklizení místa realizace díla a 
podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla. Dílo se považuje za dokončené a předané 



 

 
 

10 

podpisem protokolu o předání a převzetí díla a v případě vad a nedodělků, se kterými bylo 
převzato, jejich úplným odstraněním. 

 
10.5 Objednatel je povinen připravit pro přejímací řízení veškeré své doklady tak, aby jejich porovnáním 

s doklady zhotovitele bylo zajištěno kvalitní a úplné provedení tohoto řízení. 
 

10.6 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit a objednateli předat:  
- veškerou dokumentaci související s prováděním díla,  
- zápis o předání a převzetí inženýrských sítí, které byly stavbou dotčeny; 

 
10.7 O předání a převzetí díla sepíšou strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti 

provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků které nebrání užívání díla, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k odstranění případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z ceny 
díla nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady. Po podepsání zápisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud 
některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise 
vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich 
bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel v rozsahu 
sjednané záruky za jakost. 
 

10.8 V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy – dílo nepřevezme, uvede v zápise 
oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo 
převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou 
smluvní strany dodatek k zápisu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že dílo nebo 
jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je pak sestaven 
vzájemným podepsáním dodatku zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
10.9 Pokud se strany nedohodnou ani v opakovaném řízení na oprávněnosti či neoprávněnosti 

nepřevzetí díla ve lhůtě 21 dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, vzniklý spor bude 
předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany 
závazné. 

 
10.10 Zhotovitel odpovídá za to, že zhotovené a objednateli předané dílo v rozsahu čl. II odst. 2.1 této 

smlouvy je kompletní, že má vlastnosti určené technickou dokumentací, platnými ČSN a touto 
smlouvou. 

Článek XI. 
Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
11.1 Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním – 

„Dodatkem“ podepsaným oprávněnými zástupci stran. 
 

11.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned, 
bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně 
a podpisu smlouvy. 

 
11.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ustanovení § 2001 občanského 

zákoníku a ujednání této smlouvy, je povinna písemně doručit druhé straně důvody svého 
odstoupení, které ji k takovému kroku opravňují, s uvedením termínu, k němuž od smlouvy 
odstupuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 
11.4 Smluvní strany se podle § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za důvod k odstoupení od 

smlouvy v důsledku závažných a podstatných porušení smluvních povinností pokládají zejména: 
- nedodržení konečného termínu dokončení dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, 

prokázaným zaviněním zhotovitele; 



 

 
 

11 

- prodlení objednatele s plněním jeho smluvních povinností ve věci placení ceny díla; 
předání místa plnění, předání dokladů, poskytnutí nutné součinnosti; 

- při přerušení prací delším než 14 dnů, z důvodu na straně zhotovitele; 
- nezahájení prací zhotovitelem do 14 kalendářních dnů od předání místa plnění; 
- opakované nedodržení ČSN a EN a technologických předpisů na straně zhotovitele 
- zhotovitel dal jasným způsobem najevo úmysl nesplnit smluvní závazky. 

 
11.5 Pro nároky vzniklé odstoupením od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ujednání 
 
12.1 Smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a případné spory budou řešit české soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.   
 

12.2 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Projektové dokumentace  

 Příloha č. 2 – Rozpočet  

 Příloha č. 3 –  rozhodnutí MěÚ Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 
rozhodnutí MěÚ Hranice, Odbor školství,  kultury a tělovýchovy 

 Příloha č. 4 – Časový harmonogram 

 Příloha č. 5 – Sazebník pokut BOZP 

 
12.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 
 

12.4 Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel.  

 
12.5 Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s 

realizací projektu, minimálně do 31. 12. 2036. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta.  

 
12.6 Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2036 poskytovat informace a dokumentaci vztahující 

se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také 
„NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
12.7 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a končí splněním 

všech smluvních závazků oběma stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv. 

 
12.8 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

 
12.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 



 

 
 

12 

 
12.10 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, včetně dohodnuté 

ceny a se zveřejněním výběrového řízení včetně dokumentace k veřejné zakázce. 
 

12.11 Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku ČR v platném znění a ostatních právních předpisů platných v době realizace předmětu 
díla. 

 
 

12.12 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 
jeho předchozím schválením usnesením č. 958/2024 – RM 32 ze dne 6.2.2024.   

 

 
V Hranicích dne …………………………   V ………………………… dne     
 
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
Město Hranice      
 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Ing. Daniel Vitonský     Ing. Aleš Galář, jednatel   
starosta       



vysvětlivky

alternativní 
technologie

sklony 1:2, 1:1
málo používané položky a proměnlivé texty, které je třeba přepsat

VÝKAZ VÝMĚR 

P.Č. Typ Kód položky Popis Mj Množství J. cena Cena celkem 
(CZK) Výpočet výměr / cen

HSV Práce a dodávky HSV

1 Kácení a asanace

1 K 112151011 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 200 mm ks 44,00 301,50 13 266,00
strom č.221,119,48-82,84-91 viz plán 

asanací
2 K 112151012 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 300 mm ks 1,00 482,50 482,50 strom č.315, viz plán asanací
3 K 112151313 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,4 m ks 1,00 603,00 603,00 strom č.190, viz plán asanací
4 K 112151314 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,5 m ks 2,00 1 207,00 2 414,00 strom č.212,221 viz plán asanací
5 K 112151315 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,6 m ks 3,00 1 509,00 4 527,00 strom č.8,46,273, viz plán asanací
6 K 112151316 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,7 m ks 2,00 1 810,00 3 620,00 strom č.25,188, viz plán asanací
7 K 112151317 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,8 m ks 2,00 2 110,00 4 220,00 strom č.,192,194 viz plán asanací
8 K 112151318 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,9 m ks 3,00 2 410,00 7 230,00 strom č.1,93,101, viz plán asanací
9 K 112151319 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 1,0 m ks 1,00 3 620,00 3 620,00 strom č.198, viz plán asanací

10 K 112151320 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 1,1 m ks 1,00 4 825,00 4 825,00 strom č.14, viz plán asanací
11 K 112151321 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 1,2 m ks 1,00 7 235,00 7 235,00 strom č.39, viz plán asanací

12 K 112251211
Odstranění pařezů v rovině nebo na svahu do 1:5 odfrézováním do hloubky 
0,2 m m2 7,57 1 490,00 11 279,30

plocha pařezů frézovaných, strom viz 
inventarizace dřevin

13 K 122911111
Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 0,2 m v rovině nebo na 
svahu do 1:5 m2 7,57 594,50 4 500,37

plocha pařezů frézovaných, viz 
inventarizace dřevin

14 K 174111111
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 0,2 m v rovině nebo na 
svahu do 1:5 m2 7,57 297,50 2 252,08 plocha pařezů frézovaných 

15 M Zahradní substrát m3 1,51 543,00 822,10 plocha pařezů frézovaných * 0,2
16 K Dovoz zeminy vč. manipulace (jedna cesta = 25km) km 50 27,90 1 395,00 počet aut * 25km * 2 cesty

17 K 112201111
Odstranění pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním jámy ks 42 131,00 5 502,00

odstranění pařezů vyklučením - viz plán 
asanací

18 M Zahradní substrát m3 33,60 543,00 18 244,80 fréz. kluč. pařezů * 0,8m3
19 K Dovoz zeminy vč. manipulace (1 auto = 10m3, jedna cesta = 25km) km 168 37,00 6 216,00 počet aut * 25km * 2 cesty

20 K 111212211
Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1m s odstraněním 
pařezů v rovině nebo svahu 1:5 m2 42,0 6,70 281,40 viz plán asanací

21 K
Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 km, (klestu, 
drobných větví) - štěpkováním m3 24,4 3 500,00 85 400,00 asanované stromy * 0,4m3

22
Štěpka bude použita na mulčování záhonů (kromě štěpky ze stromů 
napadených jmelím)

23 K Odvoz kontejnerů s dřevní hmotou (jedna cesta = 15km) km 549 40,00 21 960,00 1strom/0,3kontejneru * 15km * 2 cesty
24 K Skládkovné (1kontejner = 2 t) t 36,6 1 500,00 54 900,00 1strom/0,3kontejneru * 2t

celkem 
(bez DPH) 264 795,54

Objednatel: Město Hranice

Revitalizace vegetačních prvků v parku Sady Československých legií, Hranice
Objekt:

ZAHRADA Olomouc s.r.o.

Stavba:   

Zhotovitel:



Pěstební opatření - ošetření stromů
25 K 184852245 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 360 m2 lezeckou technikou ks 1 8 625,00 8 625,00 strom č. 111
26 K 184852434 Řez stromu redukční o ploše koruny do 60 m2 lezeckou technikou ks 1 2 185,00 2 185,00 strom č.266 
27 K 184852436 Řez stromu redukční o ploše koruny do 120 m2 lezeckou technikou ks 1 3 220,00 3 220,00 strom č.264
28 K 184852437 Řez stromu redukční o ploše koruny do 150 m2 lezeckou technikou ks 7 4 140,00 28 980,00 strom č.247,248,249,252,262,263,269
29 K 184852438 Řez stromu redukční o ploše koruny do 180 m2 lezeckou technikou ks 8 4 830,00 38 640,00 strom č.166,246,251,256,257,258,259,272
30 K 184852439 Řez stromu redukční o ploše koruny do 210 m2 lezeckou technikou ks 4 5 290,00 21 160,00 strom č. 260,265,267,270
31 K 184852441 Řez stromu redukční o ploše koruny do 240 m2 lezeckou technikou ks 3 6 325,00 18 975,00 strom č.250,261,271
32 K 184852446 Řez stromu redukční o ploše koruny do 390 m2 lezeckou technikou ks 1 9 775,00 9 775,00 strom č. 23
33 K Odvoz kontejnerů s dřevní hmotou (jedna cesta = 15km) km 780 40,00 31 200,00 1kontejner/1strom * 15km * 2 cesty
34 K Skládkovné (1kontejner = 2 t) z ořezu stromů t 52 1 500,00 78 000,00 1 kontejner * 2t

celkem 
(bez DPH) 240 760,00

Přesazení stromů

35 184401111
Příprava dřevin k přesazení bez výměny půdy s vyhnojením s balem D přes 
0,6 do 0,8 m v rovině a svahu do 1:5 ks 2 196,00 392,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)

36 184502114
Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem D přes 0,6 do 0,8 m v rovině a 
svahu do 1:5 ks 2 140,50 281,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)

37 183101122
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 1 do 2 m3 
v rovině a svahu do 1:5 ks 2 142,50 285,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)

38 184102116
Výsadba dřeviny s balem D přes 0,6 do 0,8 m do jamky se zalitím v rovině a 
svahu do 1:5 ks 2 84,50 169,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)

39 K 185802114
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 
1:5 (4 tablety = 40g / strom) (stromy s balem) t 0,000080 68 500,00 5,48 počet stromů (viz. plán výsadeb) x 40g

40 M R009 Tablety hnojiva (4 ks/strom) (váha tablety 10g) ks 4 0,82 3,28
počet stromů (viz. plán výsadeb) x 4ks 

tablet

41 K 184501141 Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5 m2 1,08 39,30 42,44počet stromů  (viz. plán výsadeb) * 1,8 * 0,3m
42 M Rákosová rohož výšky 1,8m (0,3bm/strom) bm 0,6 176,50 105,90 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 0,3bm
43 K 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m ks 2 93,50 187,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)

44 M 60591255
Kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl. 2,5m (3ks / strom)  
(vč. dopravy a manipulace) ks 6 103,00 618,00 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 3ks

45 M R004 Příčky (3ks / strom) (vč. dopravy a manipulace) ks 6 11,60 69,60 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 3ks

46 M R005 Popruh (1,5 bm/strom) bm 1,5 5,90 8,85
počet stromů (viz. plán výsadeb) * 1,5bm / 

strom

47 K 184911431 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 2,0 46,80 93,60 všechny stromy (viz. plán výsadeb) * 1m2

48 M 10391100 Kůra mulčovací (cca 0,15m3/1strom) m3 0,30 792,00 237,60
všechny stromy (viz. plán výsadeb) * 

0,15m3

49 K Dovoz mulčovací kůry vč. manipulace ( 1 auto = 10m3, jedna cesta = 25km) km 2 27,90 41,85 počet aut * 25km * 2 cesty

50 K 184215412 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 ks 2 14,00 28,00 všechny stromy (viz. plán výsadeb) 

51 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (50l/strom) (stromy 
s balem) m3 0,10 363,50 36,35

počet stromů s balem (viz. plán výsadeb) * 
50l/strom

52 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 5,000 14,50 72,50
počet stromů s balem * 0,05m3 * 25km * 2 

cesty

53 K 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 (50l/strom)  (stromy s balem) m3 0,10 329,00 32,90
počet stromů s balem (viz. plán výsadeb) * 

0,05m3

54 M R002 Voda pro zálivku (50l/strom) (stromy s balem) m3 0,05 4,90 0,25
počet stromů s balem (viz. plán výsadeb) * 

0,05m3
55 K 184806111 Řez stromů netrnitých průklestem D koruny do 2 m (pouze listnáče) ks 2 37,40 74,80 počet stromů (viz. plán výsadeb)

56 K
Odvoz kontejnerů s odpadem z ořezů  stromů po výsadbě na skládku ( 
jedna cesta = 15km) km 30,00 40,00 1 200,00 1 kontejner * 15km * 2 cesty

57 K Skládkovné (1 kontejner = 0,5t ) z ořezu stromů t 0,100000 1 500,00 150,00 1 kontejner * 0,5t
celkem 

(bez DPH) 4 135,40



Výsadba stromů
58

K 230202032 Montáž chráničky plastové průměru přes 63 do 110 mm m 23 53,50 1 203,75
počet stromů v blízkosti vedení vody 15ks* 

1,5m
59

M R014 Chránička půlená DN 110 m 23 233,00 5 242,50
počet stromů v blízkosti vedení vody 15ks* 

1,5m
60

K 183101121
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a 
svahu do 1:5 (stromy od 14/16, jehličnaté a KTS od 200) ks 11 781,50 8 596,50 počet stromů, viz. plán výsadeb

61
K 183101115

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 m3 v rovině 
a svahu do 1:5  (stromy do 12/14 a KTS do 200) ks 66 262,00 17 292,00 počet stromů, viz. plán výsadeb

62
K 184102115

Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 
1:5 ks 77 213,00 16 401,00 počet stromů, viz. plán výsadeb

63
K 185802114

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 
1:5 (4 tablety = 40g / strom) (stromy s balem) t 0,003080 68 500,00 210,98 počet stromů (viz. plán výsadeb) x 40g

64
M R009 Tablety hnojiva (4 ks/strom) (váha tablety 10g) ks 308 0,82 252,56

počet stromů (viz. plán výsadeb) x 4ks 
tablet

65
K 184501141 Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5 m2 66,00 39,30 2 593,80počet stromů ve svahu 1:5 (viz. plán výsadeb) * 1,8 * 0,3m

66 M Rákosová rohož výšky 1,8m (0,3bm/strom) bm 19,8 176,50 3 494,70 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 0,3bm
67 K 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m ks 66 93,50 6 171,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)
68

M 60591255
Kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl. 2,5m (3ks / strom)  
(vč. dopravy a manipulace) ks 198 103,00 20 394,00 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 3ks

69 M R004 Příčky (3ks / strom) (vč. dopravy a manipulace) ks 198 11,60 2 296,80 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 3ks
70

M R005 Popruh (1,5 bm/strom) bm 99,0 5,90 584,10
počet stromů (viz. plán výsadeb) * 1,5bm / 

strom
71

K 184215112
Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 2 m (jehličnaté 
stromy, KTS, prostokořenné) ks 11 32,70 359,70 počet stromů viz výčet rostlin níže

72
M 60591253

Kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl. 2m (1ks / strom) (vč. 
dopravy a manipulace) ks 11 165,50 1 820,50 počet stromů viz výčet rostlin níže*1ks

73 M R005 Popruh (0,5bm/strom) ks 5,5 2,95 16,23 počet stromů viz výčet rostlin níže*0,5bm
74

K 184911431 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 32,0 46,80 1 497,60

bude použita štěpka z asanovaných 
stromů, viz plán výsadeb, stromy vmzk se 

nemulčují (viz. plán výsadeb) * 1m2
75

M 10391100 Štěpka (cca 0,15m3/1strom)
m3

4,80 700,50 3 362,40

bude použita štěpka z asanovaných 
stromů viz plán výsadeb, stromy v mzk se 

nemulčují (viz. plán výsadeb) * 0,15m3
76

K 184215412 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 ks 32 14,00 448,00
všechny stromy , kromě stromů v MZK(viz. 

plán výsadeb) 
77

K Zhotovení vodního rezevoáru pro vícekmeny pr. 80cm ks 11 140,50 1 545,50 počet KTS a jehličnaté (viz. plán výsadeb) 
78 M R006 Vodní rezervoár - HDPE tl. 2mm, v 30cm (černý) m 27,50 78,00 2 145,00 počet stromů (viz. plán výsadeb) * 2,5m
79 M R007 Spojka tl.2mm, v 30cm (1ks / strom) ks 11,00 77,00 847,00 počet stromů (viz. plán výsadeb)
80

K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (50l/strom) (stromy 
s balem) m3 3,85 363,50 1 399,48

všechny stromy (viz. plán výsadeb) * 
50l/strom

81
K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 192,50 14,50 2 791,25 všechny stromy * 0,05m3 * 25km * 2 cesty

82
K 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 (50l/strom)  (stromy s balem) m3 3,85 329,00 1 266,65

všechny stromy (viz. plán výsadeb) * 
0,05m3

83
M R002 Voda pro zálivku (50l/strom) (stromy s balem) m3 3,85 4,90 18,87

všechny stromy (viz. plán výsadeb) * 
0,05m3

84 K Instalace zavlažovacího vaku vč. dopravy ks 66,00 62,50 4 125,00 počet stromů 12-14 (viz. plán výsadeb)
85 M R015 Zavlažovací vak 80l ks 66,00 169,00 11 154,00 počet stromů 12-14 (viz. plán výsadeb)
86

K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (80l/strom) (stromy 
s balem) m3 6,16 363,50 2 239,16

počet stromů s balem (viz. plán výsadeb) * 
80l/strom

87
K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 308,00 14,50 4 466,00

počet stromů s balem * 0,08m3 * 25km * 2 
cesty

88
K 185804311

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 (80l/strom)  (stromy s balem) - naplnění 
vaku m3 6,16 329,00 2 026,64

počet stromů s balem (viz. plán výsadeb) * 
0,08m3 do textu napsa že vaky zalít po 3 týdnech od výsadby

89
M R002 Voda pro zálivku (80l/strom) (stromy s balem) m3 6,16 4,90 30,18

počet stromů s balem (viz. plán výsadeb) * 
0,08m3



90 K 184806111 Řez stromů netrnitých průklestem D koruny do 2 m (pouze listnáče) ks 74 37,40 2 767,60 počet stromů (viz. plán výsadeb)
91

K
Odvoz kontejnerů s odpadem z ořezů  stromů po výsadbě na skládku ( 
jedna cesta = 15km) km 30,00 40,00 1 200,00 1 kontejner * 15km * 2 cesty

92 K Skládkovné (1 kontejner = 0,5t ) z ořezu stromů t 0,500000 1 500,00 750,00 1 kontejner * 0,5t
93 Rostlinný materiál
94 stromy listnaté vel.12-14 a KTS (vícekmen ) 74
95 M R101 Acer campestre ´Elsrijk´ 12-14 ks 45 3 136,00 141 120,00 průzkum trhu
96 M R102 Platanus acerifolia 12-14 ks 6 1 991,50 11 949,00 průzkum trhu
97 M R103 Sorbus aria ´Magnifica´ KTS 200-250 ks 3 1 841,50 5 524,50 průzkum trhu
98 M R104 Sorbus aria ´Magnifica´ 12-14 ks 1 3 515,00 3 515,00 průzkum trhu
99 M R105 Tilia platyphyllos 12-14 ks 5 2 240,00 11 200,00 průzkum trhu
100 M R106 Quercus frainetto 12-14 ks 2 3 745,00 7 490,00 průzkum trhu
101 M R107 Cornus mas KTS 200-250 ks 3 2 035,00 6 105,00 průzkum trhu
102 M R108 Sorbus intermedia KTS 200-250 ks 1 2 845,00 2 845,00 průzkum trhu
103 M R109 Betula pendula 250-300 ks 2 564,50 1 129,00 průzkum trhu
104 M R110 Sorbus intermedia 12-14 ks 1 3 185,00 3 185,00 průzkum trhu
105 M R111 Acer platanoides 12-14 ks 1 2 005,00 2 005,00 průzkum trhu
106 M R112 Acer campestre KTS 200-250 ks 1 3 315,00 3 315,00 průzkum trhu
107 M R113 Fagus sylvatica 12-14 ks 1 3 065,00 3 065,00 průzkum trhu
108 M R114 Carpinus betulus 12-14 ks 2 2 005,00 4 010,00 průzkum trhu
109 stromy jehličnaté vel. od 170 3
110 M R115 Pinus nigra 200-250 ks 3 2 870,00 8 610,00 průzkum trhu
111

K Dovoz rostlin + manipulace (25% z ceny každé rostliny) 53 766,88
průzkum trhu - cena dopravy = 25% z ceny 

každé rostliny
112 K Vytýčení výsadeb hod 7,0 986,00 6 902,00 odhad času pro vytýčení

celkem 
(bez DPH) 406 746,81

Výsadba keřů

113 K 111311113 Odstranění travního drnu v rovině do 100mm (včetně naložení) m2 380,00 19,00 7 220,00
 plocha změřena v CAD - plán výsadeb 

(odstranění travního drhu do hloubky 5cm)
116 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 380,00 2,20 836,00 plocha změřena v CAD - plán výsadeb
114 K 162702111 Vodorovné přemístění drnu bez naložení se složením do 6000m m2 380,00 15,10 5 738,00 plocha změřena v CAD - plán výsadeb 
115 K Skládkovné (1 kontejner = 7t) t 0,000000 1 500,00 0,00

117 K 183205111 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2 m2 380,0 4,45 1 691,00
plocha keřů změřena v CAD - plán 

výsadeb

118 K 183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,05 m3 v 
rovině a svahu do 1:5 (sazenice do 80cm) ks 650 6,19 4 023,50

 součet keřů do vel. 40-60 (viz výčet rostlin 
níže)

119 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem D do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 
1:5 (sazenice do 80cm) ks 650 12,37 8 040,50 sazenice do 80cm - viz. výčet rostl. níže

120 K 185802114
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 
1:5 (2 tablety = 20g / keř) t 0,0130 68 500,00 890,50

keřů celkem - viz. výčet rostl. níže * 
20g/m2 

121 M R009 Tablety hnojiva - váha 10g (2 ks / keř) ks 1300 0,82 1 066,00 keřů celkem - viz. výčet rostl. níže * 2ks
122 K 184911431 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 380,00 46,80 17 784,00 plocha keřů změřena v CAD - keře

123 M 10391100 Kůra mulčovací (vrstva 0,15cm) m3 37,00 792,00 29 304,00

z části bude použita štěpka z asanovaných 
stromů, plocha  změřena v CAD - plán 

výsadeb * 0,15

124 M 10391100 Štěpka z asanovaných stromů (vrstva 0,15cm) m3 20,00 700,50 14 010,00

z části bude použita štěpka z asanovaných 
stromů, plocha  změřena v CAD - plán 

výsadeb * 0,15

125 K Dovoz mulčovací kůry vč. manipulace ( 1 auto = 10m3, jedna cesta = 25km) km 185 27,90 5 161,50 počet aut * 25km * 2 cesty
126 Z části bude použita štěpka z asanovanách stromů
127 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (10l / keř) m3 6,50 363,50 2 362,75 počet keřů (viz výčet rostlin níže) * 0,01
128 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 325,00 14,50 4 712,50 počet keřů * 0,01 * 25km * 2cesty
129 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 (10l / keř) m3 6,50 329,00 2 138,50 počet keřů * 0,01
130 M R002 Voda pro zálivku rostlin (10l/keř) m3 6,50 4,90 31,85 počet keřů * 0,01
131 K 184851411 Zpětný řez netrnitých keřů po výsadbě výšky do 0,5 m ks 650,00 4,70 3 055,00 sazenice do 50cm - viz výčet rostlin níže



132 K
Odvoz kontejnerů s odpadem z ořezů  keřů po výsadbě na skládku (jedna 
cesta = 15km) km 30,00 40,00 1 200,00 1 kontejner * 15km * 2 cesty

133 K Skládkovné (1 kontejner = 0,5t ) z ořezu keřů t 0,50 1 500,00 750,00 1 kontejner * 0,5t
134 Rostlinný materiál
135 sazenice do vel. 60 - 80 467
136 M R201 Hydrangea arborescens 40-60 ks 84 84,00 7 056,00 kvalita viz. text
137 M R202 Hydrangea paniculata ´Limelight´ 40-60 ks 43 103,00 4 429,00 kvalita viz. text
138 M R203 Hydrangea paniculata ´Pinky Winky´ 40-60 ks 25 103,00 2 575,00 kvalita viz. text
139 M R204 Deutzia ´Mont Rose´ 40-60 ks 25 46,10 1 152,50 kvalita viz. text
140 M R205 Caryopteris clandonensis 40-60 ks 51 46,10 2 351,10 kvalita viz. text
141 M R206 Spiraea x vanhouttei 40-60 ks 16 23,60 377,60 kvalita viz. text
142 M R207 Deutzia x ´Strawberry Fields´ 40-60 ks 26 46,10 1 198,60 kvalita viz. text
143 M R208 Syringa vulgaris ´Madame Lemoine´ 40-60 ks 14 103,00 1 442,00 kvalita viz. text
144 M R209 Viburnum opulus ´Roseum´ 40-60 ks 48 84,00 4 032,00 kvalita viz. text
145 M R210 Viburnum opulus 40-60 ks 50 25,40 1 270,00 kvalita viz. text
146 M R211 Philadelphus coronarius 40-60 ks 21 46,10 968,10 kvalita viz. text
147 M R212 Deutzia scabra ´Plena´ 40-60 ks 32 46,10 1 475,20 kvalita viz. text
148 M R213 Philadelphus x lemoinei 40-60 ks 16 46,10 737,60 kvalita viz. text
149 M R214 Weigela ´Evar Rathke´ 40-60 ks 16 46,10 737,60 kvalita viz. text
150 sazenice do vel. 30-40 183
151 M R215 Rosa ´The Fairy´ 30-40 ks 38 28,30 1 075,40 kvalita viz. text
152 M R216 Rosa ´White Fairy´ 30-40 ks 29 28,30 820,70 kvalita viz. text
153 M R217 Viburnum farreri ´December Dwarf´ 30-40 ks 12 108,50 1 302,00 kvalita viz. text
154 M R218 Caryopteris clandonensis ´Haevenly Blue´ 30-40 ks 26 46,10 1 198,60 kvalita viz. text
155 M R219 Hypericum calycinum ´Hidcote´ 40-60 ks 78 20,80 1 622,40 kvalita viz. text
156 K Dovoz rostlin + manipulace (25% z ceny každé rostliny) 0,00 8 955,35 průzkum trhu

157 K 119005131
Vytýčení výsadeb zapojených nebo v záhonu plochy přes 100m2 s 
rozmístěním rostlin ve sponu m2 380,0 2,35 893,00

celkem 
(bez DPH) 155 685,35

Zajištění výsadeb po dobu tří let 

158 K 185804213
Vypletí záhonu dřevin soliterních s naložením a odvozem odpadu do 20 km 
v rovině a svahu do 1:5 (2x ročně, celkem 6x) (stromy) m2 468 11,90 5 569,200 počet stromů, viz. plán výsadeb * 6

159 K 185804214
Vypletí záhonu dřevin ve skupinách s naložením a odvozem odpadu do 20 
km v rovině a svahu do 1:5 (2x ročně, celkem 6x) (keře) m2 2280 9,90 22 572,000

plocha keřů změřena v CAD - plán 
výsadeb * 6

160 183911111
Ochrana dřevin zapojených nebo v záhonu postřikem ručně (1xročně) proti 
houbovým chorobám m2 1140 2,10 2 394,000 plocha keřů, viz. plán výsadeb * 3

161 M R004
 Postřik na přírodní bázi proti houbovým chorobám (0,5l /1keř, 
3kg/1000l) kg 2,925 3015,00 8 818,875

počet keřů, viz. plán výsadeb * 
0,5*3/1000*3

162 183911111
Ochrana dřevin zapojených nebo v záhonu postřikem ručně (1xročně) proti 
savému a žravému hmyzu m2 1140 2,10 2 394,000 plocha keřů, viz. plán výsadeb * 3

163 M R004  Postřik na přírodní bázi proti žravému hmyzu (0,15ml/keř) l 0,293 1956,50 572,276 počet keřů, viz. plán výsadeb * 0,00015*3

164 183951123
Ochrana solitérních dřevin postřikem strojně v přes 2 do 4 m (1xročně) proti 
houbovým chorobám ks 234 24,80 5 803,200 počet stromů, viz. plán výsadeb * 3

165 M R004  Postřik na přírodní bázi proti houbovým chorobám (0,04l/ks) l 9,36 3015,00 28 220,400 počet stromů, viz. plán výsadeb * 0,04*3

166 183951123
Ochrana solitérních dřevin  postřikem strojně v přes 2 do 4 m (1xročně) proti 
savému a žravému hmyzu ks 234 24,80 5 803,200 počet stromů, viz. plán výsadeb * 3

167 M R004  Postřik na přírodní bázi proti žravému hmyzu (0,04l/ks) l 9,36 1961,00 18 354,960 počet stromů, viz. plán výsadeb * 0,04*3

168 K 184806111
Řez stromů netrnitých průklestem D koruny do 2 m (odstraňování kmenných 
obrostů, výchovný řez 2x za 3 roky) ks 154 68,50 10 549,000 počet stromů, viz. plán výsadeb * 2

169 K 184806151
Řez keřů netrnitých průklestem D koruny do 1,5 m (tvarovací řez, 1 x ve 2. 
roce) ks 650,00 19,90 12 935,00 počet keřů - viz. výčet rostl.

170 K
Odvoz kontejnerů s odpadem z ořezů  keřů po výsadbě na skládku (jedna 
cesta = 15km) km 0,00 40,00 0,00 1 kontejner x 15km x 2 cesty

171 K Skládkovné (1 kontejner = 0,5t ) z ořezu keřů t 0,500000 1 500,00 750,00 1 kontejner * 0,5t

172 K 184202112
Kontrola úvazků a kotvení s výměnou kůlů a zhotovení nové bandáže 
kmene 1x ročně (u 10% stromů) ks 23 14,90 344,190 počet stromů, viz. plán výsadeb * 10% * 3

173 M 60591257
Kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl. 2,5m (3ks / strom)  
(vč. dopravy a manipulace) ks 69 109,50 7 588,350

počet stromů, viz. plán výsadeb * 10% * 3 
* 3



174 M R004 Příčky (vč. dopravy a manipulace) ks 69 12,40 859,320
počet stromů, viz. plán výsadeb * 10% * 3 

* 3

175 M R005 Popruh ( 1,5 bm/strom) bm 35 6,20 214,830
počet stromů, viz. plán výsadeb * 10% * 3 

* 1,5

176 M R006 Juta (3m2/strom) m2 69 44,00 3 049,200
počet stromů, viz. plán výsadeb * 10% * 3 

* 3
177 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2  (10 x za rok)  (stromy 50l/kus) m3 115,50 349,00 40 309,500 počet vysazovaných stromů * 0,05 * 30
178 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (50l/strom) m3 115,50 321,00 37 075,50 počet vysazovaných stromů * 0,05 * 30

179 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 1155,000 6,40 7 392,00
počet vysazovaných stromů * 0,05 * 5 * 

2cesty * 30
180 M R002 Voda pro zálivku rostlin (50l/kus) m3 115,50 5,20 600,600 počet vysazovaných stromů * 0,05 * 30
181 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 (3 x v 1. roce) (keře 5l/kus) m3 97,50 348,50 33 978,750 počet keřů * 0,005 * 30
182 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m  (5l / kus) m3 97,50 321,00 31 297,50 počet keřů * 0,005 * 30
183 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 975,000 6,40 6 240,00 počet keřů*0,005 * 5km * 2 cesty * 30
184 M R002 Voda pro zálivku rostlin (5l/keř) m3 97,50 5,20 507,000 počet keřů * 0,005 * 30
185 K Dosypávka mulče ( vrstva 10 cm) 1x ve 3. roce (u cca 10% plochy) m2 38,00 26,70 1 014,600 plocha keřů * 10%
186 M 10391100 Kůra mulčovací (vrstva 0,1m) m3 3,80 839,50 3 190,100 plocha keřů * 0,1*10%

187 K Dovoz mulčovací kůry vč. manipulace ( 1 auto = 10m3, jedna cesta = 25km) km 19 29,70 564,30 počet aut * 25km * 2 cesty

188 K 183911111
Ochrana dřevin postřikem na přírodní bazi ručně (proti škůdcům pesticidem) - 
vše,  1x za 3 roky (stromy a keře 25%) m2 115 3,90 446,550 stromy 1m2/1strom + plocha keřů * 25%

189 K 183911111
Ochrana dřevin postřikem na přírodní bázi ručně (proti houbovým chorobám) 
- vše, 1x za 3 roky  (stromy a keře 25%) m2 114 3,90 445,575 stromy 1m2/1strom + plocha keřů * 25%

190 K 184215173
Odstranění ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m (ve 3. 
roce po výsadbě) ks 77 24,80 1 909,60 počet stromů, viz. plán výsadeb

191 K 184501181
Odstranění obalu z rákosové, nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 
1:5 (ve 3. roce po výsadbě) m2 42 19,90 827,44 stromy * 1,8 * 0,3m

192 K Odvoz odstraněných kůlů na skládku (jedna cesta = 15km) km 30,00 29,80 894,00 1 kontejner * 15km * 2 cesty
193 K Skládkovné za uložení starých kůlů t 0,50 1500,00 750,00 1 kontejner * 0,5t

celkem 
(bez DPH) 304 235,02

Cena celkem (Kč) - součet všech položek bez DPH 1 376 358,12

včetně 
DPH (21%) 1 665 393,33

Poznámky:
Použitá cenová soustava : URS 2023



















Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc
Č. j.: KUOK 136892/2023
Sp.Zn: K ŽPZ/7324
Vyři
Tel.:
E-mail:
datová schránka: qiabfmf
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů/svazků příloh: 0

V Olomouci dne 13. 12. 2023

Město Hranice
Odbor kancelář starosty
Pernštejnské náměstí 1
753 37 Hranice

Vyjádření k žádosti o vydání stanoviska

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán
ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel
dne 13. 12. 2023 Vaši žádost o vyjádření z hlediska dotčení zvláště chráněných druhů
živočichů pro záměr „Revitalizace zeleně v parku Sady Československých legií
v Hranicích“. K tomu dále uvádíte, že předmětem předkládaného projektu je
revitalizace vegetačních prvků, asanace a pěstební opatření stávajících stromů
a následná výsadba nových jedinců a keřového patra. V návrhu řešení revitalizace je
obnova stávající a výsadba nové zeleně. V rámci asanací se počítá s odstraněním
neperspektivních jedinců, které jsou nahrazeny novými jedinci. Do hlavní aleje budou
stávající platany doplněny v dostatečném sponu tak, aby do budoucna vzniklo
plnohodnotné stromořadí. Do vybraných částí parku jsou navrženy výsadby listnatých
a jehličnatých stromů, které z části nahradí odstraněné stromy a z části nově doplní
otevřené stávající plochy. V prostoru květnice je navržena výsadba lip v pravidelném
rastru. Návrh počítá i s přesazením dvou stávajících mladých lip. Park je doplněn
o kvetoucí keřové patro, které do parku vnese větší atraktivitu ve vegetačním období
a podpoří biodiverzitu. Ve vybraných místech je navržena i výsadba vyšších keřů, a to
především k odclonění tenisových kurtů a workoutového hřiště, které tak budou lépe
začleněny do prostoru parku.

K žádosti jsou přiloženy tyto přílohy:
- projektová dokumentace „Revitalizace zeleně v parku Sady Československých

legií, Hranice“, vypracovaná firmou Zahrada Olomouc, 07/2023
- Biologické posouzení stavu území a zhodnocení vlivu záměru na biodiverzitu,

vypracované Janem Losíkem, srpen 2023.

K tomu Vám sdělujeme následující:

Po podrobném seznámení se s předloženými podklady, zejména biologickým
posouzením, dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že lze mít za to, že budou-li
dodržena navržená opatření při realizaci záměru, nebude škodlivě zasahováno do
přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů a není tedy potřeba výjimka
ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů podle ustanovení § 56 zákona. Pouhý
výskyt zvláště chráněných druhů v řešeném území neznamená dotčení jejich zákonné
ochrany.



- 2 - Č.j.: KUOK 91225/2022

Jak je uvedeno v závěru výše citovaného biologického posouzení, riziko ovlivnění
zvláště chráněných druhů lze efektivně eliminovat provedením navržených opatření, a
tedy nutné kácení dřevin a pěstební řez na starších stromech musí proběhnout
v období říjen až březen běžného roku. Jak je dále uvedeno v biologickém posouzení,
vegetace v přímo dotčeném území není z hlediska ochrany přírody nijak významná.
Také většina zaznamenaných druhů živočichů se vyskytuje i širším v okolí a při
realizaci záměru nedojde k ohrožení jejich populací v daném území. Plánované kácení
a úpravy dřevin se dotknou relativně malé části stromů v parku, takže nedojde
k významnému ovlivnění biotopů hnízdících ptáků ani netopýrů.

otisk úředního razítka

vedoucí oddělení ochrany přírody
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Za správnost el. vyhotovení odpovídá:



Časový harmonogram prací : 

Revitalizace zeleně v parku Sady Československých legií v Hranicích

Zhotovitel : FLORSTYL s.r.o.
náměstí Svobody 362

686 04 Kunovice

Předání a převzetí staveniště
Kácení do 31.3.2024
Pěstební opatření
Vytyčovací práce
Příprava půdy
Výsadba stromů a keřů
Ukončení plnění, předání díla objednateli do 30.11.2024

Následná péče po dobu 3 let:
1. rok následné péče 12/2024 - 11/2025
2. rok následné péče 12/2025 - 11/2026
3. rok následné péče 12/2026 - 11/2027

09/2024 10/2024 11/202407/2024 08/202406/2024Název   /      měsíc 03/2024 04/2024 05/2024



Příloha č. 5 smlouvy o dílo 
 
 

SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT 
PROVINĚNÍ POKUTA 

Znečišťování staveniště (pet láhve, papíry, polystyren, atd.) 
 

5 000 Kč 

Nevhodně zajištěné staveniště 
 

1 000 Kč 

Porušování zákazu kouření mimo místa vyhrazená 
 

5 000 Kč 

Po upozornění na nevhodnost dále používat (žebříky, el. prodlužovací 
kabely, el. zařízení, atd.) 

2 000 Kč 

Nepoužívání osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, ochranné 
vesty, pracovní obuv, rukavice, ochrana očí, atd.) 

2 000 Kč 

Nezajištění, neohrazení výkopů 
 

7 000 Kč 

Nezakrytí otvorů, neprovedení opatření proti pádu předmětu z výšky 
 

2 000 Kč 

Lešení, lávky, atd. – neodpovídají BOZP nebo návodům od výrobce 
 

2 000 Kč 

Práce ve výškách bez zajištění proti pádu osob z výšky nebo do hloubky 
(kolektivní ochrana, zábradlí, sítě, prostředky osobního zajištění, atd.) 

3 000 Kč 

Používání poškozených vázacích prostředků, špatné vázání a doprava 
břemen 

3 000 Kč 

Pálení odpadu na staveništi 
 

10 000 Kč 

Neprovedení opatření koordinátora BOZP na staveništi, které bylo 
zapsáno do stavebního deníku 

12 000 Kč 

Pohyb po staveništi pod vlivem alkoholických nápojů a jiných 
návykových látek 

12 000 Kč 

Jiné provinění proti BOZP a PO v sazebníku neuvedené 
 

2 000 Kč 

 
Pozn.: Smluvní pokuty je objednatel oprávněn uplatnit za každé jednotlivé provinění a 

budou se sčítat!!! 
 

 
 


